PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 044/2022

Institui e divulga o Calendário Estratégico
para  o  ano  de  2022.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos
Desembargadores Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente; Francisca Rita Alencar Albuquerque,
David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Jorge Alvaro Marques Guedes, Ruth Barbosa
Sampaio, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora-Regional; Joicilene Jeronimo
Portela, e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho Alzira Melo Costa, Procuradora-Chefe da PRT11, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de dar ampla divulgação e transparência às

ações estratégicas  desenvolvidas  no  âmbito  do  TRT  da  11ª  Região;

CONSIDERANDO que as divulgações das datas e das ações voltadas à análise da
estratégia,  dos  projetos  e  dos  riscos,  permitem  uma  ampla  participação  pública;

CONSIDERANDO que as reuniões de Análise de Projetos e de Análise Estratégica
são fontes de aprendizado organizacional, socialização de conhecimentos e experiências,
permitindo  aos gestores  a  tomada  de  ações  de  melhoria  e  aperfeiçoamento  da  gestão;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo DP -1192/2022,

RESOLVE:
Art. 1º Instituir e divulgar o Calendário Estratégico do TRT da 11ª Região de

2022, que tem a finalidade de registrar e divulgar os principais eventos estratégicos para o ano
de  2022,  na  forma discriminada  no  Anexo  deste  Ato.

Art. 2º As datas constantes do calendário estratégico poderão sofrer alterações
em decorrência de eventuais compromissos ou eventos agendados posteriormente pela
Presidência do Tribunal no corrente exercício, cabendo a Assessoria de Gestão Estratégica a
atualização  do  calendário em anexo.

Art.  3º  -  Esta Resolução entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.

Manaus, 9 de março de 2022.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

6a
1f

56
da

-d
7f

0-
43

0b
-9

d4
8-

98
a7

a7
b2

57
bf

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

04
05

37
24

-e
58

a-
40

74
-9

3d
b-

2a
3d

cf
aa

a9
30

7

Calendário Estratégico Datas Importantes

Legenda do Fundo
JANEIRO FEVEREIRO COLEPRECOR / Reunião DGs e Tis ABC Semana Nacional ou Regional

D S T Q Q S S D S T Q Q S S Sessão CSJT RAE - Reun. Analise da Estratégia

1 1 2 3 4 5 Eventos / Festividades RAP - Reun. Acomp. Projetos

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 Feriados / Fim de Semana / Recesso RAR-Reunião de Análise de Risco (Comitê)

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 Ponto Facultativo (RA nº. XX/2021 ) RCE-Reunião Comitê E-gestão

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 Jomatra (Ato TRT 11-Ejud nº 7/2015) RAC - Reun. Analise Custos

23 24 25 26 27 28 29 27 28 Reunião Comitê de Gestão Pessoas Correição do TST no TRT 11

30 31 1º Semestre 2º Semestre

MARÇO ABRIL Janeiro Julho

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 07 - Início das Atividades do Judiciário 28 - Reunião Comitê E-gestão

1 2 3 4 5 1 2 Fevereiro 29 - Reunião do Comitê de Riscos

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 04 - Abertura do ano judiciário Agosto
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 11 - CSJT 05  - Dia Regional de Conciliação

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 15 e 16 - Coleprecor 8 - Reunião de Análise da Estratégia

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 24 - Reunião Comitê E-gestão 17 - Coleprecor

25 - Reunião de Acomp. dos Projetos 19 - Reunião do Comitê de Gestão de Pessoas

28  - Carnaval 25 - Reunião Comitê E-gestão

MAIO JUNHO Março 26 - CSJT

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 1 e 2  - Carnaval Setembro
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 11 - Reunião de Análise da Estratégia  14 - Coleprecor

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 16 - Coleprecor 22 e 23 - Reuniâo Análise Custos/ Estratégia

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 25 - CSJT xx a xx - Semana Nac. Conciliação e Execução (*)

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 31 - Reunião Comitê de E-Gestão 29 - Reunião Comitê E-gestão

29 30 31 26 27 28 29 30 Abril  30 - CSJT

4 a 8 - JOMATRA Outubro

8 - Reunião Comitê de Gestão de Pessoas 7 - Reunião de Acomp. Projetos

JULHO AGOSTO 13 a 15 - Semana  santa 17 a 21 - JOMATRA

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 18 - Reunião Comitê Risco 19 - Coleprecor

1 2 1 2 3 4 5 6 20 - Coleprecor 21 - CSJT

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 28 - Reunião Comitê E-Gestão 27 - Reunião Comitê E-gestão

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 29 - CSJT Novembro
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 Maio xx a xx -  Semana Nacional Conciliação - CNJ (*)

24 25 26 28 28 29 30 28 29 30 31 5 e 6 - Reunião Análise Custos/Estratégia 11 - Reunião do Comitê de Risco

31 13 - Reunião de Análise da Estratégia  16 - Coleprecor

18 - Coleprecor 18  - Reunião de Análise da Estratégia

SETEMBRO OUTUBRO 26 - Reunião Comitê E-gestão 24 - Reunião Comitê de E-Gestão

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 27 - CSJT  25 - CSJT

1 2 3 1 Junho Dezembro
4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 15 - Coleprecor 2 - Reunião do Comitê de Gestão de Pessoas

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 21 - Reunião de Acomp. dos Projetos 9 - Reunião Acompanhamento de Projetos

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22  24 - CSJT 15 - Instalação do TRT da 11ª Região

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29  30 - Reunião Comitê e-Gestão 16 - Reunião do Comitê E-gestão

30 31 (*)  Aguardando calendário do CNJ e CSJT 19 - Encerramento do Ano Judiciário

FERIADOS 12/out - N. S. Aparecida

NOVEMBRO DEZEMBRO 01/jan - Confraternização Universal 24/out - Aniversário de Manaus

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 28/fev, 1 e 2/Março - Carnaval e Cinzas 28/out - Dia do Servidor Público

1 2 3 4 5 1 2 3  13 a 15/Abril - Semana Santa  e Pascoa 01/nov - Dia de Todos os Santos

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 21/abr - Tiradentes 02/nov - Dia de Finados

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 01/mai - Dia do Trabalhador 15/nov - Proclamação da República

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 16/junho - Corpus Christi 20/nov - Dia da Consciência Negra

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 11/ago - Inst. Cursos Jurídicos e Dia do Advogado08/dez - Dia da N. Sra. Conceição

05/set - Elevação do Amazonas 25/dez - Natal

07/set - Independência do Brasil

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ANEXO DA RA Nº  44/2022

2022

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

6a
1f

56
da

-d
7f

0-
43

0b
-9

d4
8-

98
a7

a7
b2

57
bf

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

04
05

37
24

-e
58

a-
40

74
-9

3d
b-

2a
3d

cf
aa

a9
30

8

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 044/2022 foi disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho (DEJT11) nº 3432/2022, de 15-03-2022, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, fls. 23,
e publicada em 16-03-2022.

Manaus, 16 de março de 2022

Assinado Eletronicamente

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FONSECA

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

e1
22

12
88

-b
a2

a-
4f

f6
-8

69
f-

8b
25

ca
2e

47
13

9